Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300075

75

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS ARAGUATINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 158337

Nº Processo: 23233014708202061. Objeto: Aquisição de equipamentos para os laboratórios
de Biologia Geral, Química e Bioquímica, Estereoscopia, Microscopia, Entomologia,
Bromatologia, Microbiologia, Solos, Citologia e Banco de reagentes do Campus Araguatins
e demais campi do Instituto Federal do Tocantins. Total de Itens Licitados: 77. Edital:
23/11/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Povoado Santa Tereza,
S/n, Zona Rural - Araguatins/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/158337-5-00035-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAFAEL DELEON CAMPOS SILVA
Coordenador de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 20/11/2020) 158337-26424-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 158337

Nº Processo: 23233012488202031. Objeto: Aquisição insumos analíticos para atendimento
aos laboratórios do Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.
Total de Itens Licitados: 115. Edital: 23/11/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Povoado Santa Tereza, S/n, Zona Rural - Araguatins/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158337-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAFAEL DELEON CAMPOS SILVA
Coordenador de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 20/11/2020) 158337-26424-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2020

A Pregoeira do IFTM - Reitoria torna público aos interessados o resultado do Pregão
EletrônicoNº 17/2020, disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
158099.

ANA CAROLINA ALVES MIO
Pregoeira

(SIDEC - 20/11/2020) 158099-26413-2020NE800001

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 902357/2020, Nº Processo: 23036001645202018, Concedente:
INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS, Convenente: SECRETARIA DE ESTADO
DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA SEJUSP CNPJ nº 63608947000108, Objeto: OPERAÇ ÃO
ENEM 2020/2022 NO ESTADO DO ACRE, Valor Total: R$ 726.975,42, Valor de
Contrapartida: R$ 15.546,31, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020
- R$ 242.325,14; 2021 - R$ 226.778,83; 2022 - R$ 242.325,14, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2020NE800465, Valor: R$ 242.325,14, PTRES: 170040, Fonte Recurso:
8142261010, ND: 33304101, Vigência: 15/10/2020 a 01/04/2023, Data de Assinatura:
15/10/2020, Signatários: Concedente: ALFREDO MURILLO GAMEIRO DE SOUZA CPF nº
371.531.961-53, Convenente: PAULO CEZAR ROCHA DOS SANTOS CPF nº 011.521.807-62.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 153978

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 23036001606201715.
PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E -PESQUISAS
EDUCACIONAIS. CNPJ Contratado: 01707536000104. Contratado : ISH TECNOLOGIA S/A -
.Objeto: Alteração qualitativa com acréscimo de 23,99% do valor global com alteração das
cláusulas: Terceira - Preço; Quarta - Dotação Orçamentária e Sétima - Garantia de
Execução. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 20/11/2020 a 11/08/2021. Valor
Total: R$5.072.363,32. Fonte: 8100000000 - 2020NE800596 Fonte: 8144000000 -
2020NE800597. Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 20/11/2020) 153978-26290-2020NE800002

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2020

O pregoeiro do Inep torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 13/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de
solução de diagnóstico, orquestração e blindagem de datacenter. Empresa vencedora:
LAYER DO BRASIL EIRELLI - CNPJ: 04.929.322/0001-70, com o valor de R$ 4.389.000,00, com
o objetivo de atender o objeto da licitação. Os autos do precosso nº 23036.003765/2019-
16, encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

WALVERNOR BESERRA
Pregoeiro Inep

(SIDEC - 20/11/2020) 153978-26290-2020NE123456

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de BENS MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR. Processo nº
23540.016569/2020-37. PE/SRP nº 59/2020. Prazo de vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021.
Empresas registradas: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ nº 02.604.236/0001-
62, Valor total R$ 43.240,00; SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº
04.063.503/0001-67, Valor total R$ 11.760,00; COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE
MOVEIS MOGI MIRIM - EIR, CNPJ nº 10.205.116/0001-10, Valor total R$ 34.512,00;
ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 24.665.503/0001-44, Valor total R$
33.800,00; ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
26.873.236/0001-26, Valor total R$ 37.715,00; G H P S BARRETO, CNPJ nº 27.103.616/0001-
44, Valor total R$ 89.375,00; WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.358.266/0001-
20, Valor total R$ 206.100,00; PLATIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS E, CNPJ nº 28.767.460/0001-69, Valor total R$ 39.360,00; BELCHAIR
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 29.209.847/0001-62, Valor total R$ 35.000,00;
BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº
36.222.508/0001-81, Valor total R$ 67.685,00.

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS (DIVERSOS).
Processo nº 23540.011979/2020-91. PE/SRP nº 47/2020. Prazo de vigência: 18/11/2020 a
18/11/2021. Empresas registradas: CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERV I CO S
ESPECIALIZA, CNPJ nº 00.059.062/0001-79, Valor total R$ 50.000,00; ENZILABOR
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 00.422.370/0001-17, Valor
total R$ 2.880,00; PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
00.740.696/0001-92, Valor total R$ 71.840,00; LAB-BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA, CNPJ nº 02.306.789/0001-39, Valor total R$ 174.300,00; DIMALAB
ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ nº 02.472.743/0001-90, Valor total R$ 92.000,00;
BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 02.944.432/0001-86, Valor total R$
9.000,00; EPPENDORF DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 03.010.937/0001-36, Valor total R$
6.850,00; REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 04.345.762/0001-80, Valor
total R$ 13.599,30; ASTRA CIENTIFICA EIRELI, CNPJ nº 05.431.736/0001-38, Valor total R$
63.000,00; CFB MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES E COMERCIO DE MEDICAM, CNPJ nº
28.806.866/0001-03, Valor total R$ 57.000,00; GLASSLAB ARTIGOS PARA LABOR AT O R I O
LTDA, CNPJ nº 29.928.032/0001-33, Valor total R$ 4.000,00; FARMAC PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº 32.838.716/0001-59, Valor total R$
14.920,00; EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ nº 55.741.110/0001-04, Valor
total R$ 4.500,00; GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT, CNPJ
nº 71.957.310/0001-47, Valor total R$ 237.175,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 52/2020-
Reabertura

1º Aline Vidal
Lacerda Gontijo

2º Marcelo José Dias
Silva

Toxicologia,
Fundamentos de
Toxicologia,
Ec o t o x i c o l o g i a ,
Toxicologia de
Alimentos e Análises
Toxicológicas

40h Faculdade de
Ciências
Farmacêuticas - FCF
/ Campus Sede
Alfenas /
Alfenas/MG

. 3º Aline Pereira
Castro

4º Henrique Dipe de
Fa r i a
5º Carla Brigagão
Pacheco da Silva

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 63/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23066070218/17-10.
DISPENSA Nº 72/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
O 3º Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato original até
31/12/2021. Projeto: Ações Estratégicas para o Fortalecimento das Práticas de
Monitoramento e Avaliação do Processo Decisório das Politicas Públicas de Saúde.
Fundamento Legal: Leis Federais 8.666/93; 8.958/94; 12.349/10 e Decretos 7.423/10 e
8.241/14. Vigência: 02/12/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 19/11/2020.

(SICON - 20/11/2020) 153038-15223-2020NE800100

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estações de Trabalho (Desktops) e
Equipamentos Móveis (Laptops)

ERIK MAUTONE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2020) 153038-15223-2020NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2020

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico 32/2020,
homologado em favor das empresas: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ:
04.956.527/0001-45, vencedora do item 10 (R$ 14.045,00); LOCCUS DO BRASIL LTDA, CNPJ:
05.094.718/0001-08, vencedora do item 2 (R$ 4.500,00); EVOLUCAO PET - COMERCIO DE
PRODUTOS PARA BANHO/TOSA, CNPJ 11.395.850/0001-52, vencedora do item 8 (R$
10.350,00); VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS, CNPJ:
13.440.815/0001-33, vencedora dos itens 7, 14 e 15 (R$ 40.650,00); FORMIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-23T05:03:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial